CMN. 14 N O;
Proc. Nº IG Nodh

Fis. —. o
Reso.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº (// É 12021

EMENTA: Promover Campanha
voltada para a conscientização para o
uso racional e consciente de água, na
cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Franklin Duarte de Lima, solicita que seja

encaminhada a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

e Promover Campanha voltada para o uso racional e consciente

de água, na cidade durante o periodo de estiagem.

Justificativa:

Considerando que neste momento em que entramos no inverno e

no período de estiagem que, sem chuvas, não promovem a recarga dos nossos

mananciais (rios, riachos) e assim prejudicando a reservação de água em nosso

município.

Portanto, para não sofrermos com uma crise hídrica, enviamos a

seguinte indicação para que a municipalidade promova a Campanha voltada o para o

uso racional e consciente de água, na cidade durante o período de estiagem.

Valinhos, 28 de maio de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br